ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СНЕГИРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                      ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » марта 2010 года          № 3
 Об утверждении  административного

 регламента                 взаимодействия

 Администрации           Снегиревского

 сельского    поселения    Шумячского

 района      Смоленской      области    с

 органами государственного контроля

 при осуществлении  муниципального

 лесного контроля

        В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( с изменениями),  от 26.12.2008 г. № 194- ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля» ( с изменениями от 28.04.2009 г.),  Уставом Снегиревского сельского поселения Шумячского  района Смоленской области

         Постановляю:

         1. Утвердить  Административный регламент взаимодействия Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области с органами государственного контроля при осуществлении муниципального лесного контроля.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
                                                                                   Р.В.Хайновская
                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                        постановлением Главы  муниципального
                                                                                                             образования   Снегиревского     сельского
                                                                                                             поселения        Шумячского            района
                                                                                                             Смоленской   области
                                                                                                             « 03 »марта 2010г.  № 3
                               Административный регламент
взаимодействия Администрации Снегиревского  сельского поселения Шумячского   района   Смоленской  области   с  органами    государственного
       контроля при осуществлении муниципального лесного контроля
I. Общие положения
1.Административный регламент взаимодействия Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области с органами государственного контроля при осуществлении муниципального лесного контроля ( далее – Административный регламент)  разработан в целях повышения  эффективности государственного и муниципального лесного контроля ( далее – мунлесконтроль, гослесконтроль), учитывая заинтересованность  сторон в осуществлении  единой государственной политики в сфере лесных правоотношений.
2. Мунлесконтроль  и гослесконтроль  осуществляются в соответствии с :
Лесным кодексом Российской Федерации;
Кодексом Российской Федерации об административных  правонарушениях                   ( далее КоАП РФ);
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями);                                                                                              Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля»                          ( с изменениями от 28 апреля 2009 г.).
Уставом Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
Постановлением  Главы муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 03 марта 2010 года № 2  « Об утверждении административного  регламента проведения проверок  при осуществлении муниципального лесного контроля на территории муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области».
3. Гослесконтроль  за состоянием, использованием, охраной, защитой лесного фонда и воспроизводства лесов осуществляется территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере природопользования.
4. Мунлесконтроль осуществляется Администрацией  Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской  области ( далее – Администрация) должностным  лицом  или уполномоченным  ею органом.
ΙI. Предмет  взаимодействия и сотрудничества по вопросам осуществления гослесконтроля и мунлесконтроля
Предметом взаимодействия и сотрудничества является координация совместных действий  Сторон, направленных на выявление пресечения и устранение нарушений лесного законодательства, а также на реализацию на территории муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области  федеральных  законов  и иных нормативных правовых актов по осуществлении государственного и муниципального лесного контроля.
III. Взаимодействия  сторон

5. Орган, уполномоченный осуществлять государственный лесной контроль и надзор:
-  представляет  необходимые нормативные правовые акты, статистические    и учетные данные государственного лесного контроля на территории муниципального образования Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в целях обеспечения Администрации необходимой информацией  для планирования и осуществления мероприятий по мунлесконтролю;

- своевременно рассматривает представленные материалы по выявлению нарушений лесного законодательства, принимает по отношению к нарушителям  меры  административного воздействия;

- в случае необходимости, принимает участие в судебных разбирательствах по искам Администрации об устранении нарушений лесного законодательства и их последствий;

- оказывает методическую, консультативную, правовую помощь по вопросам осуществления мунлесконтроля;

- принимает участие в планировании работ по мунлесконтролю;

6. Администрация:
- осуществляет мунлесконтроль   в форме проверок, проводимых на основании распоряжений  в соответствии с планами работ и внеплановых проверок;
- согласовывает планы работ по мунлесконтролю с целью исключения  случаев проведения Администрацией параллельных проверок;
- представляет в орган, осуществляющий  гослесконтроль и надзор по выявленным на территории муниципального образования нарушением лесного законодательства документы, подтверждающие наличие административного правонарушения для возбуждения дела об административном правонарушении и привлечения нарушителей лесного законодательства к административной ответственности.